DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 18

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1295 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 17 de março de 2023

PORTARIA Nº 0301/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Filipe Sant Ana Angelo, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Marcos da Silva Bacellar, Símbolo
CC-1-N3, com vigência a partir de 02/03/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de março de 2023, 346º da Vila
de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0302/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Claudenir da Silva Erbas, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Raphael Elbas Neri de Thuin,
Símbolo CC-1, com vigência a contar de 02/03/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de março de 2023, 346º da Vila
de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0303/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Maysa de Almeida da Silva, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Raphael Elbas Neri de Thuin,
Símbolo CC-1-N3, com vigência a contar de 02/03/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de março de 2023, 346º da Vila
de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0304/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Wexiley de Lima Cruz, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Raphael Elbas Neri de Thuin,
Símbolo CC-1-N3, com vigência a contar de 02/03/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de março de 2023, 346º da Vila
de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0305/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Lenisa do Amparo Souza, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Luciano Tavares do Espírito
Santo, Símbolo CC-1, com vigência a partir de 02/03/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de março de 2023, 346º da Vila
de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0306/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Alex Sandro Rocha de Souza, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Chefe do Gabinete do Vereador Abdu Neme Jorge Makhluf
Neto, Símbolo CC-1E, com vigência a contar de 02/03/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de março de 2023, 346º da Vila
de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0307/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Harlane Cristina de Souza Oliveira, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Abdu Neme Jorge
Makhluf Neto, Símbolo CC-1, com vigência a contar de 02/03/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 02 de março de 2023, 346º da Vila
de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0308/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR,  Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Josimar Guimarães, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Marcos Alcides Souza da Silva,
Símbolo CC-1-N3, com vigência a partir de 02/03/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ,  15 de março de 2023, 346º da
Vila de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0309/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Carlos Augusto Fonseca Ribeiro Filho, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Marcos da Silva
Bacellar, Símbolo CC-1-N3, com vigência a partir de 02/03/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ,  15 de março de 2023, 346º da
Vila de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0310/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR,  Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0240/2023 que nomeou Orlênia Maria de
Faria, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessora Política do Gabinete
do Vereador Marcos Alcides Souza da Silva, Símbolo CC-1-N2, com vigência a partir de
01/03/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de março  de 2023, 346º da
Vila de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

EXTRATO DE CONTRATO – 8º TERMO ADITIVO

Processo nº 205/2017.

Pregão Presencial nº 013/2017.

Contrato nº 021/2019.

Objeto: Termo aditivo para serviço de vigilância patrimonial desarmada, diurna e noturna para
atender as necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ E
EMUGLE, com acréscimo de postos de trabalho, a partir da competência de março de 2023.

Contratada: LIMFORT SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA-ME

CNPJ: 10.957.856/0001-03

Novo Valor Mensal: R$ 146.473,83 (Cento e quarenta e seis mil e quatrocentos e setenta
e três reais e oitenta e três centavos)

Data de assinatura: 28/02/2023.

Dotação: P.T. 10112200952724.

Despesa: N. D.339039.

Gestor: Fernando Monteiro Batista.

Fiscal: Welington Alves Torraca.

Campos dos Goytacazes, 28 de fevereiro de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos
Campos e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes  e 371º da criação da Câmara

Municipal de Campos dos Goytacazes

Marcos da Silva Bacellar
Presidente da CMCG

EXTRATO DE CONTRATO – 1º TERMO ADITIVO

Processo nº 004/2022.

Pregão Presencial nº 002/2022.

Contrato nº 007/2022.

Objeto: Prorrogação da contratação de empresa especializada em prestação de serviços
e manutenção da área de TI (Tecnologia da Informação), transmissão ao vivo via internet
das sessões plenárias, solenidades e audiências públicas, com arquivamento digital da
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

Contratada: ELEET SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP.

CNPJ: 10.636.394/0001-22.

Valor Global: R$ 319.468,00 (Trezentos e dezenove mil e quatrocentos e sessenta e oito reais).

Valor Mensal: R$ 26.622,33 (Vinte e seis mil e seiscentos e vinte e dois reais e trinta e
três centavos).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 09/03/2023 a 08/03/2024.

Data de assinatura: 23/02/2023.

Dotação: P.T. 10112200952724.

Despesa: N. D.339039.

Gestor: Welington Alves Torraca.

Fiscal: Leandra de Azeredo Barcelos.

Campos dos Goytacazes, 23 de fevereiro de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos
Campos e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes  e 371º da criação da Câmara

Municipal de Campos dos Goytacazes

Marcos da Silva Bacellar
Presidente da CMCG